
SINDACO

Ordinanza n. 151                           Data 19/05/2023

SINDACALE

OGGETTO: ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED  URGENTE  PER  CHIUSURA  SCUOLE  DI  OGNI
ORDINE E GRADO NEL COMUNE DI SALUZZO

IL SINDACO

Visto  il  bollettino  meteo  dell’Arpa  Piemonte  (trasmesso  da  Protezione  Civile  Regionale)  n°

139/2023 del 19 maggio 2023 che prevede un livello di allerta arancione nella zona del Saluzzese

con l’indicazione di “estese esondazioni dei corsi d’acqua e diffusi fenomeni di versante ”;

Preso atto che dette probabili condizioni meteorologiche potrebbero determinare inevitabilmente

sensibili difficoltà nei collegamenti viari nonché difficoltà per la circolazione stradale;

Considerato che Saluzzo è  sede di  numerosi  istituiti  di  istruzione secondaria  di  secondo grado

frequentati in parte da studenti che provengono da Comuni del territorio limitrofo;

Rilevato  che  la  situazione  in  allerta,  in  considerazione  degli  elementi  sopra  citati,  potrebbe

compromettere la sicurezza e l’incolumità degli alunni;

Ritenuto opportuno, in conseguenza di quanto sopra, disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine

e grado del Comune nel giorno 20 maggio 2023;

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

per il giorno    20 maggio 2023  , la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e  

grado presenti nel territorio del Comune di Saluzzo;

DISPONE

che la presente ordinanza sia:

- pubblicata all’Albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Saluzzo;

e trasmessa:

- al Comando Carabinieri di Saluzzo;

- alla Polizia Municipale del Comune di Saluzzo;

- alla prefettura e alla provincia di Cuneo;

- alle scuole di ogni ordine e grado;



RENDE NOTO

che ai trasgressori della presente ordinanza sarà inflitta una sanzione amministrativa pecuniaria ai

sensi dell’art. 38 e 63 (e successive modifiche art. 32 L. 669/1981) del DPR 753/80, salvi e non

pregiudicati i necessari adempimenti ai sensi dell’art. 650 del codice penale.

Il presente provvedimento è esecutivo a partire dal giorno della sua pubblicazione all’Albo Pretorio.

Le  forze  dell’Ordine,  ciascuno  per  quanto  di  competenza,  sono  incaricate  di  far  rispettare  la

presente ordinanza.

AVVERTE

che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60

giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo pretorio comunale o potrà essere proposto

ricorso straordinario al Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni sempre dalla

data di pubblicazione della presente all’Albo pretorio comunale.

IL SINDACO 
Calderoni Mauro  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


